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GüncelÜncelŞiddet Hukuk

Sağlıkta Şiddete Karşı  
Mücadelemiz Devam 
Edecek!      
Hastası tarafından uğradığı 
saldırı sonucu görevi başında 
hayatını kaybeden Dr. Fikret 
Hacıosman TTB’nin çağrısı ile 
yurt genelinde hekim ve sağlık 
çalışanları tarafından anıldı. 2 )) 

TTB İntörn Maaşlarını 
Yargıya Taşıyacak       
Türk Tabipleri Birliği (TTB) son 
olarak Yükseköğretim Kurulu 
Başkanlığı’na (YÖK) bir yazı 
yazarak eşitsizliğin 
giderilmesini istedi. Gelen cevap 
üzerine TTB hukuki yollara 
başvurma kararı aldı. 3 )) 

Okullar “Sağlıklı ve 
Güvenli” Olarak mı 
Açıldı ?      
Dr. 
Gülgün 
Kıran 
Hekim 
Postası 
için yazdı  
4 - 5 )) 

Dr. Ayşe Uğurlu: 
“Hekimlik Hayatım 
Boyunca İyi Hekimlik 
Değerlerini Gözettim”       
Katıldığı basın açıklaması 
nedeniyle açığa alınan ve devlet 
memurluğundan çıkarılması 
istenen Dr. Ayşe Uğurlu için 
basın açıklaması düzenlendi. 5)) 

ATO’nun Düzenlediği 
Tur ile Doğu 
Anadolu’da 3 Gün     
Ankara Tabip Odası düzenlediği 
uçaklı butik Tunceli-Munzur-
Ovacık- Kemaliye-Eğin Turu  
13-15 Ekim tarihleri arasında 
30 hekimin katılımı ile 
düzenlendi. 15 ))

Bakanlığın yayımladığı 2022 
Sağlık İstatistikleri Bültenine 
göre 2022 yılında birinci 
basamak sağlık kurumlarına 
340 milyon 713 bin 218, ikinci 
ve üçüncü basamak sağlık 
kurumlarına 513 milyon 615 
bin 106 olmak üzere toplam 
854 milyon 328 bin 324 
başvuru yapıldı. 6 ))
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Ankara Tabip Odası’nın Cumhuriyetin 
100. Yılı dolayısıyla hazırladığı ‘Cebeci 
Sıhhiye Hattında Tıbbiyeliler’ 
sergisinin açılış töreni geniş katılımlı 
bir kokteyl ile yapıldı. 10 -11 ))

Hekime 854 
Milyon 
Müracaat

ATO’nun 94. 
Yıldönümü Kutlandı 
Ankara Tabip Odası’nın  94. Yıldönümü 28 Eylül 2023 Perşembe günü ODTÜ Vişnelik 
tesislerinde geniş katılımlı bir törenle kutlandı. Törende 6 Şubat Depremlerinde 
yaptıkları çalışmalardan ötürü ATO 94. Yıl ödülüne layık görülenlere plaketleri 
verildi. 8 ))

Meslek 
Örgütü’nün 
Tarihi Kitaplaştı

Etibba Odalarından Türk Tabipleri Birliği’nin kuruluşuna 
giden uzun yolculuk Ankara Tabip Odası Başkanı Dr. 
Muharrem Baytemür ve Bursa Tabip Odası’ndan Dr. Çetin 
Tor’un kaleme aldığı ‘Hekim Örgütlenmesi ve Türk Tabipleri 
Birliği Tarihi 1856-1984’ başlığı ile kitaplaştı.

100. Yılda Cebeci 
Sıhhiye Hattında 
Tıbbiyeliler! 

Ankara Tabip 
Odası Hukuk 
Bürosu Eylül 
ayı içinde 56 
hekime 
çeşitli 
konularda 
hukuki 
danışmanlık ve 
destek sundu. Hukuk 
Bürosu avukatlarınca takip edilen 
hekime yönelik şiddet davalarından ise 
lehte kararlar çıktı. 2 ))

Şiddete Geçit Yok 



Eylül ayında görevi başında 
şiddete uğrayan 2 hekim 
ATO’ya başvuru yaptı. Yaşanan 
şiddet olaylarının birinde he-
kimin, devam eden olay anında 
yaptığı ihbar ve yardım tale-
bine ATO avukatları anında 
yanıt verip olayın yaşandığı 
muayenehaneye giderek heki-
min güvenliğini sağlayıp şiddet 

olayının büyümesine engel ol-
dular. Şiddet failleri ATO avu-
katlarının ihbar ve talebi ile 
daha sonra muayenehaneye ge-
len kolluk güçlerince yakalandı 
ve gerekli adli süreç başlatıldı.  

Daha önceki tarihlerde şid-
dete maruz kalan ve ilgili adli 
süreci hukuk bürosu avukatları 
tarafından takip edilen şiddet 
davalarından ilkinde Yargı-

tay’ın kısmi bozma kararı üze-
rine yeniden görülmeye baş-
layan ceza davasında mahkeme 
fail hakkında hakaret ve tehdit 
suçlarından adli para cezasına 
mahkumiyet kararı verdi. He-
kime karşı  “kasten yaralama” 
suçlamasıyla açılmış olan bir 
diğer ceza davasında Ankara 
Bölge Adliye Mahkemesinde 
başlayan istinaf incelemesi he-

kim lehine kesin hükümle sona 
erdi.  

Hukuk bürosu avukatlarının 
takibinde olan şiddet davala-
rının yanı sıra ailesiyle birlikte 
Ankara’ya gelen bir hekimin 
özel aracı ile trafikte seyir ha-
lindeyken Cumhurbaşkanlığı 
koruma polisleri tarafından 
durdurulup darp edildiği ve 
devamında gözaltına alındığı 

yolunda bilgi verilmesi ve des-
tek talep edilmesi üzerine; göz-
altına alınan hekimin adli sü-
reçleri, ATO hukuk bürosu ta-
rafından, TTB Merkez Konseyi 
Hukuk Bürosu avukatları ile 
birlikte takip edildi; bu kap-
samda gerek gözaltındaki he-
kime, gerekse kendisi de hekim 
olan eşine, gerekli hukuki des-
tek sunuldu.  
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Dr. Fikret Hacıosman’ı an-
mak için TTB Genel Merke-
zinde Ankara Tabip Odası (ATO) 
ve TTB Merkez Konseyi’nin 
katılımıyla bir basın açıklaması 
düzenledi. Açıklamaya Genel 
Sağlık-İş Sendikası ve TTB 
Asistan Hekim ile Tıp Öğren-
cileri Kolu da katıldı. 

Ortak açıklamayı okuyan 
ATO Genel Sekreteri Dr. Mine 
Coşkun, Sağlık Bakanı’na ses-
lenerek, “Günde en az 100 sözel 
ve fiziksel şiddetle karşılaştı-
ğımız, hekimlerin yüzde 
84'ünün en az bir kere şiddete 
maruz kaldığı çalışma koşul-
larındayız. Artık canımıza da 
kasteden bu sorunlarımıza kar-
şı halen sadece tweet atmakla 
mı yetineceksiniz? Hekimlerin, 
sağlık emekçilerinin yaşadıkları 
sorunlar için tek yapabilece-
ğiniz bu mu?” dedi. 

2003’ten beri Sağlıkta Dö-
nüşüm Programının şiddeti 
daha çok arttıracağını söyle-
diklerini hatırlatan Dr. Coşkun 
sözlerini  “Sağlıkta şiddet ne-

deniyle 1988’de kaybettiğimiz 
Dr. Edip Uğurcan Kürklü dı-
şındaki tüm meslektaşlarımızı 
ne yazık ki yaratılan tüketici 
sağlık politikalarının hızla biz-
leri de tükettiği son 20 sene 
içerisinde kaybettik” diye sür-
dürdü.  

Ankara Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi acil servisinde ya-
şanan silahlı saldırıya da de-
ğinen Dr. Coşkun yetkililere 
"silahla hastaneye bu kadar ra-
hat girip ateş edilmesi, Sağlık 
Bakanı ve diğer yetkililerin ön-
lem alma konusunda harekete 
geçmeleri için yeterli değil mi-
dir?" sorusunu yöneltti.  

Şiddete karşı 
dayanışmamızı 
sürdüreceğiz 

Dr. Coşkun sözlerini "Yakın 
zamanda Van’da yaşanan sağ-
lıkta şiddet olayında ciddi şe-
kilde zarar gören hekim arka-
daşımıza, Ankara Eğitim Araş-
tırma Hastanesi’nde ölümden 

dönen hekim ve güvenlik gö-
revlisi arkadaşlarımıza bir kez 
daha geçmiş olsun dilekleri-
mizle acil şifalar diliyor; şiddete 
dur demek için meslektaşları-
mız ve toplumla dayanışma-
mızı sürdüreceğimizi belirti-
yoruz. Yaşamı ve yaşatmayı 
kendine şiar edinmiş bir mes-
leğin mensupları olarak sağ-
lıkta şiddete karşı her yönüyle 
mücadelemiz devam edecek: 
Yaşamak ve yaşatmak istiyo-
ruz.” diyerek bitirdi. 

Sağlıkta Şiddete Karşı Her  
Yönüyle Mücadelemiz Devam Edecek
Hastası tarafından uğradığı saldırı sonucu görevi başında hayatını kaybeden Dr. Fikret Hacıosman TTB’nin çağrısı ile yurt 
genelinde hekim ve sağlık çalışanları tarafından anıldı.
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Sağlıkta şiddetin giderek arttığı 
bir dönemi yaşadık. Yurdun dört bir 
yanından Urfa, Samsun, İzmir, Van, 
Ankara, Kocaeli…, hastane acille-
rinden aile sağlığı merkezlerine kadar 
her yerde şiddet. Hastane içine ra-
hatça sokulan, ateşlenen silahlar 
(Ankara EAH), kırılan kemikler, sı-
kılan boğazlar, ölüme ramak kala 
durumunda her şiddet eylemi. Va-
tandaşı da incitmeyelim tweetleri 
dışında hiçbir şey yapmayan Sağlık 
Bakanı. Geçen yıl biri doktor, biri 
güvenlik görevlisi iki sağlık çalışanını 
kaybettik sağlıkta şiddet sonucu. 
Neyi bekliyorsunuz Sayın Bakan. 

Aynı gün üç genç meslektaşımız 
intihar etti. Mersin, Adıyaman, Ada-
na. Bu intiharlara yönelik herhangi 
bir araştırma, soruşturma var mıdır? 
Mobbing, stres, yoğun ve yorucu 
çalışma koşulları araştırılacak mı, 
yoksa yine hiçbir şey olmamış gibi 
mi davranılacak. 

Bilkent Şehir Hastanesi, ardından 
geçen yıl açılan Etlik Şehir Hastanesi 
nedeniyle kapatılan hastaneler (en 
son Dışkapı EAH ile Dr. Sami Ulus 
EAH) vatandaşların sağlık hizmet-
lerine erişimini oldukça güçleştirdi. 
Kapatılan hastanelerimizde hekim-
lerin istekleri dışında görevlendir-
meler, öğretim üyelerinin, akademik 
personelin asistanlardan ayrı düşü-
rülmesi, mobbing, özlük haklarında 
yaşanan kayıplar meslektaşlarımızı 
oldukça bunaltmış durumda. Tabip 
Odası olarak örgütsel ve hukuksal 
açıdan meslektaşlarımıza her türlü 
desteği sunmak için çaba sarf edi-
yoruz. 

Yönetim kurulu üyesi olduğu dö-
nemde katıldığı basın açıklaması ge-
rekçe gösterilerek hakkında soruş-
turma açılan ve açığa alınan Dr. 
Ayşe Uğurlu için yapmış olduğumuz 
açıklamalar ve hukuki girişimler ne-
ticesinde savcılık soruşturması ta-
kipsizlikle sonuçlanmıştır. Ardından 
Ekim ayında Dr. Ayşe Uğurlu’ya gö-
revine dönebileceğinin bildirilmesi 
ile bu keyfi ve hukuksuz uygulama 
sona ermiştir.   

Doğaya, yeşile olan saldırganlık 
hız kesmiyor. Türkiye’nin her tarafını 
maden ocaklarına çeviren iktidar 
destekli sermaye uzun süredir gö-
zünü Akbelen’e dikmiş durumda. 
Yıllardır ormanları için direnen köy-
lülerin, çevrecilerin karşısına jan-
darmayı diken siyasi iktidar, bir ta-
raftan da depremin yıktığı Hatay’ın 
Dikmece köyünde, uygun arazileri 
değil de köylülerin zeytin ağaçlarını 
keserek TOKİ konutları yapma der-
dinde. Kötülüğün sınırı yok. 

Akbelen ve Dikmece’den gelen 
köylüleri Ankara’da karşıladık. Yap-
tığımız ortak basın açıklaması son-

rası TBMM’ye uğurladık. 2006 yı-
lında kaybettiğimiz Eski TTB Başkanı 
Füsun Sayek adına düzenlenen et-
kinlik nedeniyle gittiğimiz Hatay’da 
Dikmece köyünü ziyaret ettik, köy-
lülere dayanışma içinde olacağımızı 
bir kez daha ifade ettik.  

Ankara’nın merkezinde daha önce 
yıkılan Hacettepe Üniversitesi’ne 
bağlı Konservatuar ile Turizm Meslek 
Lisesi’nin olduğu eğitim alanı Diya-
net’e devredilmiş ve ibadet alanına 
çevrilmeye çalışılıyor. Daha önce 
Danıştay tarafından iptal edilen dü-
zenleme, bu dönem Ankara Büyük-
şehir Belediye Meclisi’nden oy bir-
liğiyle geçerek tekrar gündeme geldi. 
Yeşil kalması gereken alan ibadet 
alanı olarak betonlaştırılmaya, rant 
alanına dönüştürülmeye çalışılıyor. 

Bu girişime karşı toplanan imzalar 
Mimarlar Odası Ankara Şube, Ankara 
Tabip Odası ile bölgede oturan va-
tandaşların katılımıyla yapılan basın 
açıklaması sonrası ABB Başkanlığı’na 
iletildi.  

Geçtiğimiz yıllarda ülkemizde 200 
binin, Dünya’da 6 milyonun üzerinde 
can alan Covid-19 Pandemisi bu 
yılda ERİS varyantı ile yeniden 
alarm veriyor. Sağlık Bakanlığı’nın 
duyarsız kaldığı ancak yapılan test-
lerde pozitifliğin gittikçe arttığı bu 
dönemde ATO olarak yetkililere yö-
nelik gerekli uyarıları yapmanın ya-
nında konuyu  gündemimize alarak 
Aile Hekimliği ve Pratisyen Hekim 
Komisyonu ile Prof. Dr. Özlem 
Azap’ın katılımıyla eğitim progra-
mımızı da başlatmış olduk. 

Yaz dönemi sonrası iki etkinliği-
miz oldu. Bu yıl Ankara Tabip Oda-
sı’nın Kuruluşunun 94. Yılı nedeniyle 
geleneksel basın ve sağlık ödülleri-
mizi verdik. Bu yıl ödüllerimizde 
deprem bölgesi çalışmaları etkili 
oldu. 

Bir diğer etkinlik olarak Cumhu-
riyet’in 100. Yılı kapsamında Rahmi 
M. Koç Müzesi’nde 16 Eylül-15 Ekim 
tarihleri arasında “Cebeci Sıhhiye 
Hattında Tıbbiyeliler” fotoğraf sergisi 
düzenledik. Cumhuriyetin ilk 50 yı-
lını kapsayan süreçte Ankara Tıp, 
Hacettepe Tıp ve Gülhane’de yetişen 
üyemiz hekimlerden ulaşabildikle-
rimizin albümlerinde yer alan fo-
toğraflar ile tıbbiyelileri, dönemin 
sağlık kurumları ve ortamını Anka-
ralı hekimler ve meraklılarıyla bu-
luşturduk. Oldukça ilgi çeken sergi 
müzenin talebiyle bir hafta daha 
uzatıldı. 

Ortadoğu’nun yine kan gölüne 
döndüğü bu günlerde, katliamların, 
savaşların son bulduğu, barış ve 
kardeşliğin egemen olduğu Türkiye 
ve dünya dileğimizle.

ATO’dan

TTB İntörn Maaşlarını 
Yargıya Taşıyacak 
Devlet ve Vakıf üniversitelerinin tıp ve diş hekimliği 
fakültelerinde okuyan intörn hekimlerin ücretlerindeki 
eşitsizliğin giderilmesi için çalışan Türk Tabipleri Birliği (TTB) 
son olarak Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’na (YÖK) bir yazı 
yazarak eşitsizliğin giderilmesini istedi. Gelen cevap üzerine 
TTB hukuki yollara başvurma kararı aldı.  

YÖK’e yazdığı yazıda 
vakıf ve devlet üniversi-
telerinde intörn hekimlere 
ödenen ücretler konusunda 
ciddi bir fark bulunduğunu 
belirten TTB, devlet üni-
versitelerinde intörn he-
kimlere 8 bin 500 TL ci-
varında maaş ödendiğini 
ancak vakıf üniversitele-
rinde bu ücretin 2 bin 40 
TL civarında olduğunu be-
lirterek vakıf üniversite-
lerindeki ücretin devlet 
üniversitelerine oranla 
yaklaşık 1/5 oranında azal-
dığına dikkat çekti. Vakıf 
üniversitelerindeki intörn 
hekimlerin devlet üniver-
sitelerindeki intörn hekim-
lerle aynı mesaiyi yaptığını 
ve aynı görevleri yerine 
getirdiğini belirten TTB 
eşitlik ilkesinden uzak ve 
çalışma hakkını ihlal eden 
bu farkın kabul edileme-
yeceğini belirtti.  

TTB’nin yazısına karşı-
lık YÖK’ten gelen cevapta 
Resmî Gazete’de 9 Kasım 
2022 tarihinde yayımlanan 
7420 sayılı kanun ile in-
törn hekim ücretlerinin 

belirlenmesine ilişkin usul 
ve esasların düzenlendiği; 
bu usul ve esaslar uyarınca 
belirlenen ücretlerin Yük-
seköğretim Genel Kuru-
lu’nun 22 Kasım 2022 ta-
rihli toplantısında görü-
şülerek karara bağlandığı 
ve 29 Kasım 2022 tarihinde 
yükseköğretim kurumla-
rına gönderildiği belirtildi. 
Vakıf üniversitelerindeki 
ücretlendirmenin mevzuat 
gereği üniversitelerin yet-
kili kurulları tarafından 
belirlendiği de kaydedilen 
yazıda konuya ilişkin ça-
lışmalar yapılması halinde 
talebin değerlendirmeye 
alınabileceği ifade edildi. 

TTB, YÖK’ten gelen bu 
yanıt üzerine intörn hekim 

ücretlerindeki eşitsizliğin 
giderilmesi için hukuki 
yollara başvurma kararı 
aldı. 

Maaşlar belli bir 
zamanda yatmıyor 

Devlet üniversitesindeki 
meslektaşları ile aynı işleri 
yapmalarına rağmen daha 
az maaş alan vakıf üni-
versitesinde çalışan in-
törnlerin maaşları belli bir 
zaman diliminde yatmıyor. 
Ankara Tabip Odasına ya-
pılan yazılı ve sözlü baş-
vurularda intörn hekimler 
maaşlarının her ay farklı 
bir günde yattığını, bu du-
rumun da düzeltilmesini 
istediklerini belirttiler.

Hekim Postası
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“Nergisten ben 
sorumluydum, ışığından ve 

çocuklardan 
yanlış mı belledim, insan 

sorumluluktur. “   
Gülten Akın 

 
Eğitim sistemimizin pande-

mi ve ardından 6 Şubat depre-
mi ile sistemsel ve fiziksel an-
lamda darbe alması ardından  
okul çocuklarının eğitimlerinin 
uzun süre kesintiye uğraması 
karşısında etkin çözümler 
üret(e)meyen Milli Eğitim Ba-
kanlığından okulların açılması 
öncesi bu felaketlerden ders 
almış olarak sorun odaklı, ya-
pıcı haberler/uygulamalar bek-
liyorduk. Şöyle ki ;  

 Okulların fiziksel sorun-
ları çözüldü. Derslik sayıları 
artırıldı. Covid yeni varyantı-
nın farkındayız. Çocuklarımız 
artık kalabalık sınıflarda ders 
yapmak zorunda kalmayacak, 

 Öğretmen atamalarındaki 
tıkanıklık giderildi, boş geçen 
ders olmayacak, 

 Kızamık vakalarındaki ar-
tışa karşı eksik aşılı çocuklar 
tespit edilip aileler uyarılacak, 

 Okul masraflarının el yak-
tığı süreçte kayıt ücreti alın-
mayacak, ailelere eğitim öde-
neği verilecek 

 Geçen dönem her 4 ço-
cuktan birinin okula aç geldiği 
düşünülürse bu yıl okullarda 
bir öğün ücretsiz yemek veri-
lecek, 

 Deprem bölgesinde öğ-
retmenlerin barınma, öğrenci-
lerin derslik ve okula devam 
sorunları çözüme ulaştırılmış 
olacak, 

 Psikoloik Danışman kad-
roları tamamlanacak, okullara 
okul hemşiresi ataması yapı-
lacak diyebileceklerdi! 

Oysa yanlış bellemişiz. Yok-
muş böyle sorumluluklarımız.  

Yaklaşık 21 milyon öğren-
cinin okula başladığı süreçte 
“Sağlıklı ve Güvenli Okul” ko-

şullarına yönelik gündem bek-
lenirken öğretmenlere beyaz 
önlük giydirilme zorunluluğu 
ana başlıktı. 

Milli Eğitim Bakanlığı daha 
okullar kapanırken, haziran 
ayında Diyanet ile el ele vererek 
okullara “ÇEDES Projesi“ adı 
altında imam atanmasını onay-
ladı. Anayasa’nın laiklik ilke-
sine aykırılık taşıdığı gerekçe-
siyle  Eğitim-Sen Şubeleri ile 
veli dernekleri tarafından tepki 
ile karşılanan projede görev-
lendirilen ve öğrencilerle bi-
rebir ilgilenecek din insanla-
rının pedagojik formasyonun 
olmayışı yanı sıra okulların 
açılmasına az süre kala birçok 
ilde derslik ihtiyacı varken, 
daha inşaatı tamamlanmamış, 
deprem sonrası yıkılmış ya da 
yıkılma kararı olan okulların 
sorunları çözülmemişken  bü-
yük bir kaynağın bu protokol-
lerle heba edilmesi MEB ka-
rarlarının özünde bir dünya 

kavrayışı ve politik bakış ol-
duğunun göstergeleri aslında. 
Öte yandan 25.000 civarı okul-
da psikolojik danışman kadrosu 
boş ve okul hemşiresi kavra-
mının sözü bile edilmiyor. 
68.000 olarak bildirilen öğret-
men açığı için ise çözüm başka 
bahara bırakılmış ( Yeni bakan 
bahar ayları başında çözüm 
bulunacağını ifade etmiş!)  

Çocukluk dönemi hem duy-
gusal açıdan hem de dini geli-
şim açısından son derece kritik 
bir evredir. Bu dönemde, belli 
ilkeler ve prensipler çerçeve-
sinde, çocuğun gelişim aşama-
ları göz önünde bulundurularak 
uygulanacak bilimsel temellere 
dayanan bir din eğitimi sağlıklı 
bir duygu ve inanç gelişimine 
imkân verirken; çocuğun geli-
şim düzeyine uygun olmayan, 
baskı ve zorlamaya dayalı bir 
din eğitimi çocuğu dinden 
uzaklaştırmakta, hatta bazı 
ruhsal sorunlara dahi yol aça-

bilmektedir. Ayrıca, Çocuk Hak-
larına Dair Sözleşme (ÇHS) ço-
cuğun dinini veya inancını 
açıklamaya zorlanmamasını 
güvence altına almakta olup 
bu hakların ayrımcılık yapıl-
maksızın sağlanması yüküm-
lülüğünü getirmektedir. “Ma-
nevi rehberlik” adı altında din 
görevlilerinin yapacağı eğitim 
ve uygulamaların ülkemizde  
ağırlıklı olarak Su�nni İslam te-
mel alınarak sunulması ile dini 
azınlıkları okulda toplumun 
geneline asimile olmaya sevk 
etme baskısı erken çocukluk 
döneminde kırılgan olan yaş 
gurubunda anksiyete ve kor-
kuların kaynağı olabilecektir.   

Okul çağı büyüme ve geliş-
menin hızlanması, öğrenme ve 
kavrama işlevlerinin önem ka-
zanması nedeniyle özel öneme 
sahip olup bu dönemde bes-
lenme ayrı bir önem taşımak-
tadır. Bu dönem boyunca devlet 
çocukların okullarda beslenme 

programları ile sağlıklı beslen-
mesini, sağlıklı büyümesini 
sağlamalıdır. TUİK İstatistik-
lerle Çocuk 2022  Raporu’na 
göre; ülke nüfusunun %27’si  
çocuk nüfustan (0-17 yaş) oluş-
makta. Çocuk nüfusun da dört-
te üçü okul çağında (%29’u 5-
9 yaş grubunda, %28’i 10-14 
yaş grubunda ve %17’si 15-17 
yaş grubunda). Bu raporda an-
nelerden elde edilen bilgiler 
beslenme ile ilgili çarpıcı so-
nuçları açığa çıkarıyor. Geçti-
ğimiz eğitim yılında her 4 ço-
cuktan birinin okula aç geldiği 
gerçeği ile birlikte bu rapordaki  
veriler bize çocuğun büyümesi 
ve gelişimi için, sağlıklı bir bi-
rey olarak yetişmesi için gerekli 
gıdalara ulaşamadığını, nitelikli 
gıdanın yerini karbonhidrat 
ağırlıklı ve daha ucuz beslen-
menin aldığını göstermekte. 
Bu nedenle çocukları hem ni-
telikli besine ulaştıracak hem 
de çocukların sağlıklı beslenme 
davranışı kazanmasını sağla-
yacak bir eğitim ortamı içinde 
okul beslenme programlarının 
Sağlık Bakanlığı ile birlikte 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın ön-
celikleri arasında olması gere-
kiyor  

Yeni Milli Eğitim Bakanı 
yeni dönemde obezite müca-
delesi programına dikkat çekse 
de, bir çocuğun yeterli besin 
öğelerini uzun bir süre boyunca 
alamamış olduğunu gösteren 
bodurluk sorununa hiç değin-
memiş! Oysa ülkemizdeki ça-
lışmalar beş yaş altındaki ço-
cuklarımızın yüzde 6’sının bo-
dur ve yüzde 1,5’inin ise ciddi 
şekilde bodur olduğunu gös-
termekte. 2018 yılında yapılan 
bu çalışmanın verilerine göre 
0-4 yaş aralığında yaklaşık 350 
bin çocuğun bodurluk; 90 bin 
çocuğun ise ciddi bodurluk so-
runu yaşadığını görüyoruz.  Bu 
tablo, yaklaşık 100 çocuğu-
muzdan altısının uzun süreli 
bir açlık ve kötü beslenme ile 
okula başladığının göstergeleri 
aynı zamanda.  

Okul Sağlığı, öğrencilerin ve 
okul personelinin sağlığının 
değerlendirilmesi, geliştirilme-
si, sağlıklı okul yaşamının sağ-
lanması ve sürdürülmesi, öğ-
renciye ve dolayısıyla  topluma 
sağlık eğitiminin verilmesi için 
yapılan çalışmaların tümü ola-
rak tanımlanmaktadır. Dünya 

Okullar “Sağlıklı ve Güvenli” Olarak mı Açıldı ?
Dr.Gülgün Kıran /  
TTB Okul Sağlığı Çalışma 
Gurubu
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Sağlık Örgütü’ne göre dünyada 
2,3 milyar, ülkemizde 21 mil-
yon civarı okul çocuğu zaman-
larının üçte birini okulda ge-
çirmektedir. Okullar aynı za-
manda çocukların ve ergenlerin 
sağlıklı yaşam tarzını öğrene-
bildikleri ve bazı durumlarda 
ise hastalıklarının, gelişme bo-
zukluklarının erken tanı aldığı 
yerlerdir. Dünyada okul sağlığı 
programlarının uygulanmaya 
başlanması 19. yüzyılda baş-
lamış ve 20. yüzyılın ilk yılla-
rında gelişmiş ülkelerde okul 
sağlığı uygulamaları rutin hiz-
met kapsamına alınmıştır. Tür-
kiye’deki gelişmelere bakıldı-
ğında ise; okul sağlığı hizmet-
leri görev tanımları ve iş yük-
leri çok yoğun olan Aile Sağlığı 
Merkezleri ile Toplum Sağlığı 
Merkezleri arasında paylaşılmış 
durundadır. Türkiye’de ‘Okul 
Sağlığı Hizmetleri’ ile ilgili 
yasal bazı düzenlemeler olma-
sına karşın bu hizmetin yeterli 
bir şekilde verildiğini söylemek 
zordur.  2016 yılında MEB ve 
SB arasında imzalanmış olan 
“Okul Sağlığı İşbirliği Protoko-
lü” ile okul sağlığı çalışmala-
rının amacı, kapsamı belirlen-
miş olup uygulama konusunda 
Sağlık Bakanlığı’na ve Milli 
Eğitim Bakanlığı’na ayrı yü-
kümlülükler verilmiştir. Sağlık 
Bakanlığı yükümlülükleri kap-
samında Aile Hekimlerine at-
fedilen okula kayıt muayene-
leri, periyodik muayene ve iz-
lemler, hastalık taramaları, eği-
timler, aşılamalar, çevre sağlığı 
hizmetleri ne yazık ki personel, 
ekipman, zaman eksikliği ne-
deni ile yeterince karşılana-
mamaktadır.  Gerekli yasal dü-
zenlemelerin yeniden gözden 
geçirilerek sorumluluk tanım-
larının belirginleştirilmesi ve 
okullara atanacak okul hem-
şiresi, okul hekimi gibi yetkin  
kadrolarla okul sağlığı hizmet-
lerinin daha uygulanabilir ve 
nitelikli hale getirilmesi gerek-
lidir. Sağlıklı bir eğitim öğretim 
ortamının oluşması için okul-
larda okul hemşiresi bulundu-
rulması şartı ülkemizde 1949 
yılından itibaren uygulanmaya 
başlasa da Okul Hemşireliği 
Sertifikası bulunan hemşireler 
ağırlıklı olarak özel okullarda 
çalışmaktadır. Kamuda ise pan-
siyonlu ve yatılı okullar dışın-
daki okullarda, genellikle okul 
hemşiresi bulunmamaktadır 
Halk Sağlığı ve Koruyucu Sağlık 
Hizmetlerinin önemini çarpıcı 

şekilde ortaya koyan Covid-19  
Pandemisi sürecinde bu kad-
roların eksikliği ve okul sağlığı 
hizmetlerinin yerleşmemiş ol-
ması da okulların uzun süre 
kapalı tutulmasında, öğrenci-
lerin 1,5 yıl eğitimden uzakta 
kalmasında rol oynamıştır. Ka-
pıda bekleyen yeni varyantlar, 
beslenme bozuklukları, insi-
dansı artan diyabet gibi kronik 
hastalıkların izlemi ve etkin 
okul sağlığı uygulamaları açı-
sından bu kadroların oluştu-
rulması ve atamaların yapıl-
ması din adamı atamalarından 
çok daha öncelikli temel ihti-
yaçlar olarak karşımızda dur-
maktadır. 

Öğrenciler arasındaki ba-
ğımlılıkla mücadele, akran zor-
balığı, şiddet, istismar ve çeşitli 
psikolojik sorunlar okuldaki 
psikolojik danışma ve rehberlik 
servisi tarafından takip edil-
mekte, gerekli durumlarda öğ-
rencinin tıbbi yardım alması 
sağlanmaktadır. Öğrenci sağlığı 
konusunda kritik bir öneme 
sahip olan psikolojik danışma 
ve rehberlik öğretmeni kadro-
larındaki açığın da Milli Eğitim 
Bakanlığı tarafından göz ardı 
edilmiş olması da bakanlığın 
politik temelli bakış açısının 
bir yansıması olarak değerlen-
dirilebilir. 

Eğitimin bütün kademele-
rinde niteliği yükseltmek, ço-
cukların özgür ve sağlıklı bi-
reyler olarak yetiştirilmesini 
sağlamak için somut, sorun 
odaklı adımlar atılması gerek-
tiği açıktır. Siyasi amaçlı ka-
rarlarla, dini egemen tek bir 
inanç sistemine indirgeyen eği-
tim programları çocukların 
“sağlıklı bir şekilde biyofizyo-
lojik, bilişsel, sosyal ve moral 
gelişim gösterme ve kaliteli 
eğitim alma” haklarını ihlal et-
mektedir. 

Çocuklar ve tüm toplum için 
her tür ideolojik dayatmadan 
uzak, çocuğun üstün yararının, 
insan toplum ve doğa yararının 
esas alındığı bilimsel nitelikli 
eğitim sağlıklı zihinsel, fiziksel 
ve sosyal gelişim için esastır. 

Her yönüyle çocukların sağ-
lıklı gelişimini destekleyecek 
ve toplum sağlığını geliştirecek 
okul sağlığı uygulamaları tüm 
yurttaşlara eşit, parasız ve ka-
musal bir hizmet olarak sunu-
lacak 1. Basamak sağlık hiz-
metleri kapsamında yeniden 
düzenlenmelidir

Yaklaşık 3 yıl önce katıldığı 
bir basın açıklaması nedeniyle 
Temmuz ayında açığa alınan 
ve devlet memurluğundan çı-
karılması istenen Dr. Ayşe 
Uğurlu için 18 Eylül’de ATO 
ve SES tarafından Ankara Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi 
önünde bir basın açıklaması 
düzenlendi.  

Basın açıklamasında söz 
alan ATO Yönetim Kurulu üye-
si Dr. Onur Erden yaşananları 
özetleyerek “Burada bir hak-
sızlık hukuksuzluk var çünkü 
yapılan basın açıklaması başta 
yaşam ve sağlık hakkı olmak 
üzere temel insan haklarını 
ve etik değerleri savunmak 
üzerineydi. Bir hekim doğal 
olarak bir insan hakları sa-
vunucusudur. Dr. Ayşe Uğurlu 
aslında hekimlik yapmıştır; 
yaşamı savunmuştur. Bu as-
lında bir suç değil yegane gö-
revimizdir. Dr. Ayşe Uğurlu’ya 
uygulanan siyasal bir şiddet-
tir.” diye konuştu.  

SES Ankara Şube adına ba-
sın açıklamasını okuyan Sa-
biha Akdeniz Günay, Dr. Ayşe 
Uğurlu’nun 25 Temmuz 2023 

tarihinde 2 ay süreyle açığa 
alındığını ve Ankara İl Sağlık 
Müdürlüğü tarafından yürü-
tülen soruşturma çerçevesin-
de devlet memurluğundan çı-
karma istemiyle Sağlık Ba-
kanlığı Yüksek Disiplin Ku-
ruluna sevk edildiğini söyle-
di. 

Dr. Ayşe Uğurlu’nun mes-
leğinin gereğini yerine getiren 
bir hekim olduğunu vurgula-
yan Günay, Dr. Ayşe Uğurlu 
hakkındaki mesnetsiz soruş-
turma ve cezaların geri çe-
kilmesini talep etti. KESK Eş 
Başkanı Mehmet Bozgeyik ve 
TTB Genel Sekreteri Dr. Vedat 
Bulut da yaptıkları konuşma-
larla Dr. Ayşe Uğurlu’ya des-
teklerini sunarak sürecin ta-
kipçisi olacaklarını vurgula-
dılar. 

Konuşmaların sonunda söz 
alan Dr. Ayşe Uğurlu 33 yıldır 
hekimlik yaptığını belirterek 
“Hekimlik hayatım boyunca 
iyi hekimlik değerlerini gö-
zettim. İnsan hakları müca-
delesinin yanında var oldum. 
Bundan sonra bu mücadeleyi 
sürdüreceğim, hekimlik ya-
pacağım. İdari soruşturmanın 

hakikaten bir garabet oldu-
ğunu söylemek istiyorum çün-
kü hakkımda herhangi bir adli 
soruşturma olmaksızın, ifa-
dem alınmaksızın sadece Sağ-
lık Müdürlüğü ve Sağlık Ba-
kanlığı üzerinden yürütülen 
bir soruşturmayla karşı kar-
şıyayım. Bu masumiyet kari-
nesine de aykırı bir durum. 
Haksız ve hukuksuz uygula-
madan bir an önce vazgeçil-
mesini, iyi hekimlik değerle-
riyle yeniden görevime dön-
meyi istiyorum. İnsan hakları 
mücadelesinden hiçbir kurum 
beni uzaklaştıramaz” sözlerini 
kaydetti. 

Dr. Ayşe Uğurlu için yapılan 
açıklamalar ve hukuki giri-
şimler sonucunda savcılık so-
ruşturması takipsizlikle so-
nuçlandı. 18 Eylül’de düzen-
lenen basın açıklamasından 
yaklaşık 1 ay sonra görevine 
dönebileceğinin bildirilmesi 
ile Dr. Ayşe Uğurlu hakkındaki 
keyfi ve hukuksuz uygulama 
sona ermiş oldu.  

Dr. Ayşe Uğurlu: “Hekimlik 
Hayatım Boyunca İyi Hekimlik 
Değerlerini Gözettim”

Hekim Postası

Katıldığı basın açıklaması nedeniyle Ankara Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Adli Tıp Bölümü’nde görev yaparken Temmuz ayında açığa 
alınan ve devlet memurluğundan çıkarılması istenen Dr. Ayşe Uğurlu 
hakkındaki iddialar düştü. Dr. Uğurlu’ya görevine dönebileceği 
bildirildi.
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Bakanlığın yayımladığı 2022 
Sağlık İstatistikleri Bültenine 
göre 2022 yılında birinci ba-
samak sağlık kurumlarına top-
lam 340 milyon 713 bin 218 
başvuru yapıldı. İkinci ve 
üçüncü basamak sağlık ku-
rumlarına yapılan başvuru sa-
yısı ise 513 milyon 615 bin 
106.  

2022 yılında hekime müra-
caatın yüzde 39,9’u birinci ba-
samak sağlık hizmeti veren ku-
rumlara, yüzde 60,1’i ikinci ve 
üçüncü basamak sağlık ku-
rumlarına yapıldı. Kişi başı he-
kime müracaat sayısı 10, kişi 
başı diş hekimine müracaat 
sayısı 0,62 ve yatak doluluk 

oranı 58,1 olarak gerçekleşti. 
Son üç yıl içinde kamu ve 

özel sektörde yaşanan sağlık 
talebindeki patlamanın sonucu 
olarak 2020 yılında 600 milyon 
261 bin 131, 2021 yılında 675 
milyon 652 bin 190 olan heki-
me müracaat sayısı 2022 yı-
lında 854 milyon 328 bin 324’e 
ulaşmış oldu   

Sağlıkta Dönüşüm 
Projesinin yıkıcı etkisi  

Hekime 800 milyondan fazla 
müracaat olmasına ilişkin An-
kara Tabip Odası yaptığı açık-
lamada bu sonucun sağlıkta 
dönüşüm projesinin yıkıcı et-
kilerini gözler önüne serdiğini 
belirtti.   

ATO, istatistiksel ortalamaya 

göre Türkiye’de yurttaşların 
sağlık hizmetlerinden yarar-
lanmak amacıyla en az 10 kere 
bir sağlık kurumuna başvur-
masının teşhis ve tedavi sü-
reçlerinin uzamasının bir işa-
reti olduğu gibi, halk sağlığı 
politikalarının başarısızlığının 
da kanıtı olduğunu belirtti.   

Sağlık kurumlarına sık baş-
vurunun hekim ve sağlık çalı-
şanlarının iş yükünü artırma-
sının yanı sıra muayene süre-
lerinin düşmesine sebep oldu-
ğunu belirten ATO, bu sebep-
lerle tedavi olamayan yurttaş-
ların sisteme yönelik öfkesini 
sağlık çalışanlarına yönelttiğine 
işaret etti. 

Hekime 854 Milyon Müracaat 
Sağlık Bakanlığının yayımladığı Sağlık İstatistikleri Bültenine göre 2022 yılında hekime 800 milyondan fazla müracaat 
oldu.  

Hekim Postası

Artan vakalar üzerine Ankara Tabip Odası Aile Hekimliği 
Komisyonu ve Pratisyen Hekim Komisyonu, Prof. Dr. Özlem 
Azap'ın konuşmacı olarak katıldığı, "Eris Varyantı Başlığında 
Erişkin Bağışıklama" paneli düzenledi. 5 Ekim 2023 Perşembe 
günü ATO Toplantı Salonunda gerçekleştirilen etkinliğe 
hekimler yoğun ilgi gösterdi.  

"Eris Varyantı Başlığında  
Erişkin Bağışıklama" 
Paneli Düzenlendi

Türk Tabipleri Birliği’nin 
(TTB) 2 Temmuz 1993’te 
Sivas Katliamı’nda 
yaşamını yitiren şair Dr. 
Behçet Aysan anısına bu 
yıl 26’ncısını 
düzenleyeceği Şiir Ödülü 
için başvuru süresi 
başladı. 
Seçici Kurul’da Doğan 
Hızlan, Orhan Alkaya, 
Turgay Fişekçi, Ali 
Cengizkan ve Haydar 
Ergülen’in olduğu ödül 
için son başvuru tarihi 1 
Mayıs 2024. 
Ocak 2023’ten sonra 
yayımlanmış bir kitap ya 
da yayına hazır bir kitap 
dosyası ile aday olunacak 
yarışmaya eser sahipleri 
kendileri doğrudan 
katılabileceği gibi sivil 
toplum örgütleri, 
yayınevleri ve üçüncü 
kişiler de şairin onayını 
almak koşuluyla kitap ya 

da dosya önerebilir.  
Sonuçları 2024 yılının 
Haziran ayında 
açıklanacak yarışmaya 
katılım şartları ile ilgili 
detaylı bilgiye TTB 
internet sitesinden 
ulaşılabilir. 

Behçet Aysan Şiir Ödülü 
Başvuruları Başladı 
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Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş’ın da katıldığı törende 
açılış konuşmasını yapan ATO Yönetim 
Kurulu Başkanı Dr. Muharrem Bayte-
mür, ATO’nun kurulduğu günden iti-
baren meslektaşlarının hak ve çıkar-
larını savunduğunu ve bunun yanında 
halkın sağlık hakkı ve ülke sorunlarına 
duyarlılığını kararlılıkla sürdürdüğünü 
belirtti.  

6 Şubat depremleri sonrasında gö-
nüllü kuruluşların bölgede gösterdikleri 
olağanüstü çabaya işaret eden Dr. Bay-
temür, bölgede yaptıkları çalışmalardan 
ötürü başta TTB Merkez Konseyi, TTB 
Olağandışı Koşullarda Sağlık Hizmeti 
Kolu, TTB Kadın Hekimlik ve Kadın 
Sağlığı Kol ve komisyonlarına, tabip 
odalarına, uzmanlık derneklerine, 
TMMOB, TDB, TVHB, TEB, TBB ile 
bölge odalarına, KESK ve SES’e, daya-
nışma gönüllülerine, sol ve sosyalist 
partilere, Halkevleri’ne, kadın daya-
nışma ağlarına, yerel meclislere, Ja-
ponya ve Tayvan başta olmak üzere 
ulusal tabip birliklerine, Direct Relief 
nezdinde uluslararası yardım kuruluş-
larına, büyükşehir, il ve ilçe belediyeleri, 
madenciler ve bölgede görev yapan ga-
zetecilere teşekkürlerini sundu.  

94. Yıl ödüllerine deprem bölgesi 
çalışmalarının damga vurduğunu söy-
leyen Dr. Baytemür sözlerini “Cumhu-
riyetimizin 100. yılında umudu tekrar 
filizlendiren, düştüğümüz yerden ayağa 
kaldıracak olan azim ve kararlılığımızla 
sizlere sevgi ve saygılarımı sunuyorum.” 
diye bitirdi.  

Dr. Baytemür’ün konuşmasının ar-
dından deprem bölgesinde yaptıkları 

çalışmalar dolayısıyla ATO 94. Yıl ödü-
lünü almaya hak kazananlara plaketleri 
takdim edildi.  

 “Ödül için yapmadılar ama 
değerlendirenlere 
teşekkürlerimi iletiyorum” 

Plaketini Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş’tan alan Ankara 
Büyükşehir Belediyesi Sağlık İşleri 
Daire Başkanı Mustafa Ünsal deprem 
bölgesinde birlikte çalıştığı ekip so-
rumlularını sahneye davet ederek ken-
disine verilen ödülün aslında onların 
ödülü olduğunu söyledi. 

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş yaptığı konuşmada “Dep-
rem olur olmaz tüm Türkiye ayaklandı. 
Orada büyük bir koordinasyonsuzluk 
oluştu. Bizler Kahramanmaraş’ta gö-
revlendirildik ve uzun süre orada kaldık. 
2 binin üzerinde personelimiz gitti 
hatta inanın gönüllü gitti ve dönmek 
istemeyerek görev sürelerini uzattılar. 
Sağlıkçılarımız da oradaydı. Sadece 
kurtarma amaçlı değil, çadırlarda kalan 
insanların, çocukların sağlığı için orada 
çalıştılar. Her ne kadar yok sayılsak 
da önemli olan birilerinin görüp takdir 
etmesi değil bizim vicdanlarımızın 
rahat olmasıydı. Emek veren tüm per-
sonelime sağlık daire başkanım nez-
dinde çok teşekkür ediyorum, ödül için 
yapmadılar ama değerlendirenlere de 
teşekkürlerimi iletiyorum.” sözlerini 
sarf etti.  

Ödülü tüm madenciler adına 
aldılar  

Plaketini ATO Başkanı Dr. Muharrem 
Baytemür’den alan Adıyaman Tabip 
Odası Başkanı Dr.İsmail Tosun deprem 
bölgesinde olumsuzlukların hala devam 

ettiğini özellikle temiz suya ulaşma 
konusunda ciddi sıkıntılar yaşandığını 
kaydetti.  

Deprem sürecinde arama kurtarma 
çalışmalarında birçok tehlikeyi göze 
alarak çalışan madenciler de unutul-
madı. Bağımsız Maden İşçileri Sendikası 
ve Genel Maden İşçileri Sendikası da 
depremde yaptıkları çalışmalardan ötü-
rü ödüle layık görüldüler. Bağımsız 
Maden İşçileri Sendikası’nın plaketini 
Başkan Gökay Çakır’a ATO Yönetim 
Kurulu Üyesi Dr. Alpertan Açar, Genel 
Maden İşçileri Sendikası adına törene 
katılan Ümit Yıldızhan ve Serhat Aydın’a  
plaketlerini Dr. Buket Gülhan verdi. 
Madenciler ödülü tüm madenciler adına 
aldıklarını kaydettiler.  

“Sağlık hizmetini kesintisiz 
sürdürdüler”  

Kendileri de depremzede olmalarına 
karşın özveri ile sürdürdükleri çalış-
malar nedeniyle Elbistan Devlet Has-
tanesi Başhekimliği de ödüle hak ka-
zandı. Yakınını kaybettiği için törene 
katılamayan hastane Başhekimi Dr. Sa-
finur Koska’ya plaketini ileteceklerini 
söyleyen ATO Genel Sekreteri Dr. Mine 
Coşkun şu sözleri kaydetti: “Elbistan 
depremin merkeziydi ancak Elbistan 
Devlet Hastanesi yıkılmadı. Sismik izo-
latörün ne işe yaradığını biz orada gör-
dük. Hiçbir karo oynamadan hastane 
yerinde kaldı. Bölgenin tüm yükünü 
çekerek sağlık hizmetini kesintisiz ola-
rak gerçekleştirdiler. Kendileri de dep-
remzede olmalarına rağmen sağlık hiz-
metini sürdürmeye çalıştılar. Aynı za-
manda sağlık çalışanlarının ailelerine 
de kucak açtılar. Kendilerine çok te-
şekkür ediyoruz, ödüllerini ulaştıra-
cağız.” 

“Keyfe keder bir baskı ve 
hukuksuzluğa şahit oluyoruz” 

Hekimlerin ve sağlık çalışanlarının 
hak mücadelesini ve halkın sağlık hak-
kını yansıtan yayınları için Evrensel 
Gazetesi muhabiri Kübra Kırımlı’ya 
plaketini ATO Yönetim Kurulu üyesi 
Dr. Ümit Yaşar Öztoprak takdim etti. 
Kırımlı yaptığı konuşmada ‘İfade öz-
gürlüğü hiçbir dönemde görmediği bas-
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ATO’nun 94. Yıldönümü Kutlandı 
Ankara Tabip Odası’nın (ATO) 94. Yıldönümü 28 Eylül 2023 Perşembe günü ODTÜ Vişnelik tesislerinde geniş katılımlı bir 
törenle kutlandı. Törende 6 Şubat Depremlerinde yaptıkları çalışmalardan ötürü ATO 94. Yıl ödülüne layık görülenlere 
plaketleri verildi. 

ATO Genel Sekreteri  
Dr. Mine Coşkun

ATO Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Muharrem Baytemür
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kıyı görüyor. Keyfe keder bir baskı ve 
hukuksuzluğa şahit oluyoruz.’ Basın da 
bu hukuksuzluktan maalesef nasibini alı-
yor. Ancak gördüğü tüm baskılara ve 
Basın İlan Kurumu’nun hukuksuz ceza-
larına rağmen bize sağlık alanında tar-
tışma zemini açan gazetem Evrensel’e 
ve yol arkadaşlarıma teşekkürü bir borç 
bilirim. Sağlık Olsun programında kork-
madan, gördüğü cezalara rağmen iyi he-
kimlik değerlerinden vazgeçmeyen toplum 
sağlığının iyileşmesi için mücadele eden 
hekimlere de teşekkürü bir borç bilirim.” 
diye konuştu.  

“Bu ödülü gerçek anlamda 
gazetecilik yapanlara adıyorum” 

Halk TV ekranlarından depremzede 
yurttaşların sorun ve sıkıntılarına ayna 
tutan yayınları için Ferit Demir’e plaketini 
ATO Yönetim Kurulu üyesi Dr. Asuman 
Doğan verdi. Aldığı ödülün kendisi için 
çok anlamlı olduğunu belirten Demir söz-
lerini ‘İnsanların hayata tutunması için 
Türk Tabipleri Birliği, Ankara Tabip Odası 
ve diğer tabip odaları inanılmaz işler 
yaptılar. Ben bu ödülü deprem bölgesinde 
gerçek anlamda gazetecilik yapan, kimseye 
yaranmak için haber yapmayan, vatandaş 
gazeteciliği yapan gazeteciler adına alı-
yorum.” diye sürdürdü.  

 
Gerici yapıların iç yüzünü ortaya çı-

kartarak kamu vicdanını harekete geçiren 
özel haberi için basın özel ödülüne layık 
görülen Timur Soykan yurtdışında olduğu 
için törene katılamadı. Kendisi adına ödü-
lünü gazeteci meslektaşı Ferit Demir Dr. 
Asuman Doğan’dan aldı. Tören müzik 
dinletisi ile son buldu.

Tıp tarihi açısından büyük bir boş-
luğu kapatan kitap 5 yıllık bir çalış-
manın ürünü olarak ortaya çıktı.  

Tıp alanında meslek örgütlerinin 
ortaya çıkış sürecini anlatan kitabın 
ilk bölümü Osmanlı İmparatorluğu-
nun ilk hekim birliği ‘Cemiyet-i Tıb-
biyeyi Şahane’ ile başlayarak 2. Meş-
rutiyet öncesi ve sonrası kurulan he-
kim cemiyetlerinin tarihinin yanı sıra 
Salih Efendi, Kırımlı Aziz İdris Bey 
gibi Osmanlı döneminin önemli he-
kimlerinin hayatına ışık tutuyor.  

Cumhuriyetin ilanından 1953 yılına 
kadar yaşanan gelişmelerin yansıtıl-
dığı ikinci bölümde ise bugünkü Tabip 
Odalarının temeli sayılan 9 Etibba 
Odasından 6’sının faaliyetleri hak-

kında bilgi veriliyor.  
Kitapta Etibba Odala-

rından Türk Tabipleri Bir-
liğine geçiş süreci ve son-
rasında yaşanan tarihi 
gelişmeler 1953-1984 yıl-
ları arasında ele alınıyor. 
‘Full Time’, ‘Alos Bucağı 
Olayı’, ’Asistan Eylem-
leri’ ‘Beyaz 
Eylemler’,’Dr. Erdal Ata-
bek’in Sürgünü’ gibi dö-
nemin önemli olayları oku-
yucuya yeniden hatırlatılıyor. Kanun, 
gazete haberi, yıllık ve resmi yazışma 
gibi belgelerle anlatıların desteklendiği 
kitapta meslek örgütünün düzenlediği 
kimi önemli etkinliklerin yanı sıra 
yayın organlarına da değiniliyor.  

Ekim ayında Pharmakon Yayınla 

 
 

rından çıkan  ‘Hekim Örgütlenmesi 
ve Türk Tabipleri Birliği Tarihi 1856-
1984’ kitabının geliri tıp öğrenci burs 
fonuna aktarılmak üzere Ankara Tabip 
Odası ve Bursa Tabip Odasında satışa 
sunuldu.

Etibba Odalarından Türk Tabipleri Birliği’nin 
kuruluşuna giden uzun yolculuk Ankara Tabip 
Odası Başkanı Dr. Muharrem Baytemür ve Bursa 
Tabip Odası’ndan Dr. Çetin Tor’un kaleme aldığı 
‘Hekim Örgütlenmesi ve Türk Tabipleri Birliği 
Tarihi 1856-1984’ başlığı ile kitaplaştı.  

Hekim Postası

Meslek Örgütü’nün  
Tarihi Kitaplaştı

Toplumsal Cinsiyetin ABC’si

 
Ankara Tabip Odası (ATO) Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Komisyonu tarafından 
“Toplumsal Cinsiyetin ABC'si” sunumu düzenlendi. Dr. Filiz Akın’ın konuşmacı olarak 
katıldığı sunum 12 Ekim 2023 Perşembe günü ATO’da yapıldı. ATO Genel Sekreteri Dr. 
Mine Coşkun’un açılış konuşması ile başlayan sunumda  Dr. Filiz Ak cinsiyet, toplumsal 
cinsiyet rolleri, bunların sosyolojik ve tıbbi boyutları ile hekim tutumu konularını 
katılımcılara anlattı. Sunumun ardından  ATO Kadın Hekimlik ve Sağlık Komisyonu 
adına Dr. Güleser Karakoç tarafından Dr. Filiz Ak'a "Tıp Öğrencileri Burs Fonuna Bağış" 
yapıldığını belirten ‘Teşekkür Sertifikası’ takdim edildi. 
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Ankara Rahmi M. Koç Mü-
zesinin ev sahipliği yaptığı ser-
gide ATO üyesi hekimlerin  aile 
albümlerinden derlenen tıp fa-
kültesi yıllarına ait fotoğraflar 
gün yüzüne çıktı.  

Gülhane’nin Ankara’ya ta-
şınmasının ardından Cumhu-
riyet’in ilk tıp fakültesi Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi ve 
Ankara’nın ikinci tıp fakültesi 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fa-
kültesinin açılması süreçlerine 
odaklanan sergide ağırlıklı ola-
rak 50, 60 ve 70’li yıllara ait 
kareler yer aldı. Çoğunluğu An-
kara Tabip Odası üyesi hekim-
lerin aile albümlerinden der-
lenen ve bugün artık birer 
belge sayılabilecek siyah beyaz 
fotoğraflarda aynı zamanda 
Ankara'nın geçmişine ait izler 
de ortaya çıktı.  

Küratörlüğü Özgür Ceren 
Can ile Sibel Durak, grafik ta-
sarımı Deniz Çağlar Özyaşar 
tarafından yapılan sergide aile 
bireyleri ya da kendilerine ait 
fotoğraf albümleri ile sergiye 
katkı sunan isimler arasında 
Dr. Umut Akyol, Dr. Mehmet 
Nur Altınörs, Dr. Nüket Hacer 
Aran, Dr.Türkan Arı, Dr. Defne 
Arı, Eren Aysan, Dr. Emel Bi-
çen, Dr. Fügen Bilir, Dr. Nazmi 
Bilir, Dr. Nihat Bulut, Dr. Şükrü 
Cin, Dr. Aytül Çakcı, Dr. Deniz 
Çakcı, Dr. Necati Dedeoğlu, Dr. 
Ayhan Doğru, Dr. Kudret Ekiz, 
Dr. Gültekin Erdoğan, Gönül 
Hatay Eren, Nurşen Şenol Gül-
lüoğlu, Dr. Selami Güven, Dr. 
Süleyman Ataullah Gürzumar, 
Dr. Şenel Karaduman, Dr. Me-
liha Koldaş, Dr. Zeynep Mısır-
lıgil, Dr. Efsun Müftüoğlu, Dr. 
Esat Orhon, Dr. Kamil Öge, 
Mehmet Öz, Dr. Ali Özbek, Dr. 
Şerafettin Özkurt, Dr. Şencan 
Özme, Dr. Teoman Murat Öz-
san, Dr. Ali Naki Selmanpa-
koğlu, Dr. Aysel Ülker, Dr. Korel 
Yalman, Dr. Gülseli Yıldırım 
ve Dr. Enis Yüksel yer aldı.  

Bu isimlerin yanında ayrıca, 
Dr. Adnan Ataç Gülhane’ye, Dr. 
Semih Baskan Ankara Üniver-
sitesi Tıp Fakültesinin açıldığı 
yıllara, araştırmacı gazeteci 
Uğur Kavas da Numune Has-
tanesi’ne ait arşiv fotoğrafları 

ile sergiye katkı sundular.  
Başkent Kültür Yolu Festivali 

kapsamına da alınan serginin 
23 Eylül 2023 Cumartesi günü 
yapılan açılış kokteyline çok 
sayıda hekimin yanında An-
karalılar da yoğun ilgi gösterdi.  

Kokteylde kısa bir konuşma 
yapan ATO Başkanı Dr. Mu-
harrem Baytemür, sözlerine  

“Sadece Ankara’nın değil Tür-
kiye’nin sağlık sorunlarına 
deva olan, Cumhuriyetimizin 
gelişmesinde, sağlıklı nesillerin 
yetişmesinde çok önemli kat-
kıları olan tıbbiyelileri, sergi 
vesilesi ile bir kez daha saygıyla 
minnetle selamlıyorum” diye-
rek başladı.  

Dr. Behçet Kama’yı, Dr. Ala-

addin Erkmen’i, Dr. Nusret Ka-
rasu’yu, Dr. Nezihe Yener’i say-
gıyla anan Dr. Baytemür, “Dü-
nün ve bugünün değerli bilim 
insanları tıbbiyelilerin resim 
sergisinde gözlerindeki ışıltının 
ve çalışma azminin günümüze 
de ışık tutmasını diliyorum” 
ifadelerini kullandı. 

İkinci yüzyılda 
umutsuzluk yok  

ATO Genel Sekreteri Dr. 
Mine Coşkun fotoğrafları ile 
sergi fikrinin hayata geçmesine 
destek olan tüm katılımcılara 
teşekkür etti. Ulucanlar Göz 
Hastanesi’nin kapatılmak üzere 
olduğunu Ankara'nın ilk has-
tanesi Numune’nin, Hıfzısıhha 
Kurumunun, Sami Ulus Has-
tanesinin kapatıldığında işaret 
eden Dr. Coşkun 1923’te 554 
olan hekim sayısının bugün 
183 bin 569’a çıktığını ancak 
hekimlerin üzgün, kırgın, 
umutsuz ve tükenmiş olduğunu 
söyledi. ‘Beni Türk hekimlerine 
emanet edin’ yaklaşımından 
‘Giderlerse gitsinler’ yaklaşı-
mına gelindiğini belirten Dr. 
Coşkun sözlerini ‘Ama umut-
suzluk yok bu fotoğrafların ışı-
ğında hocalarımızın çabalarıy-
la, onların ışığında sorunları-
mızı ikinci yüzyılda çözeceği-
mizi umuyorum” diyerek ta-
mamladı. 

Müze koleksiyonuyla 
ilişkilenen bir seçkiydi 

Yaklaşık 5 aylık bir sürecin 
ürünü olan sergi çalışması ile 
ilgili teknik bilgileri paylaşan 
ATO Basın bürosundan Sibel 
Durak’ın ardından söz alan 
Rahmi M. Koç Müzesi Müdürü 
Özgür Ceren Can, “Tabip odası 
bu sergi fikriyle geldiğinde ger-
çekten çok heyecanlandık. Çün-
kü kendi müzemizin koleksi-
yonuyla ilişkilenen bir seçkiydi 
bu. Ve aslında albümlerden 
şans eseri buldukları şeylerdi. 
Bu çok özel bir keşifti aslında 
bizim için. Bu fotoğraflara bak-
tığımız zaman gündelik hayatın 
bütün detaylarına ulaşmakla 

100. Yılda Cebeci Sıhhiye Hattında Tıbbiyeliler

Hekim Postası

Ankara Tabip Odası’nın Cumhuriyetin 100. Yılı dolayısıyla hazırladığı ‘Cebeci Sıhhiye Hattında Tıbbiyeliler’ sergisinin 
açılış töreni geniş katılımlı bir kokteyl ile yapıldı.



birlikte dönemin grafik sana-
tına, eğitimine, siyasi hayatına, 
mimari ve modasına dair pek 
çok alanda önemli detaylar 
hakkında bilgi alabiliyoruz” 
dedi.  

Bir kıvanç duygusu var 
doktorlarda  

Can sözlerini “Kuşkusuz bu 
anlamda bir arşiv niteliğinde 
ve çok kıymetli her açıdan. Fa-
kat benim en çok hoşuma giden 
şey bu fotoğraflarda pırıl pırıl, 
gülümseyerek kendileri ve mes-
leklerine son derece saygı duy-
dukları her hallerinden belli 
doktorlarımızla karşılaşmaktı. 
Genel olarak fotoğrafları izle-
diğinizde şunu göreceksiniz. 

Bir kıvanç duygusu var dok-
torlarda. Verilen her pozda 
Cumhuriyeti kurmuş olmanın, 
yeni bir toplumun inşasında 
artık bir rol alıyor olmanın kı-
vancını görüyorsunuz o yüz 
ifadelerinde. Muzip bir tarafı 
da vardı doktorlarımızın, bu 
da çok keyifli.” diye sürdürdü.  

Arşivi ile sergiye katkı sunan 
AÜ Tıp Fakültesi Eski Dekan-
larından Dr. Semih Basgan da 
Cumhuriyetin ilk tıp fakülte-
sinin kuruluşuna ilişkin tarihi 
bilgileri ziyaretçiler ile paylaştı.  

23 Eylül’de açılan ve 8 
Ekim’de sonlanacağı duyurulan 
sergi açılış gününden itibaren 
gördüğü ilgi nedeni ile bir hafta 
uzatılarak 15 Ekim’de sona 
erdi.  
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Ankara Tabip Odası’nın 
Cumhuriyetin 100. Yılı dola-
yısıyla Ankara Rahmi M. Koç 
Müzesi ev sahipliğinde hayata 
geçirdiği ‘Cebeci Sıhhiye Hat-
tında Tıbbiyeliler’ sergisi için 
düzenlenen turlarda katılım-
cılar sergiyi akademisyenler 
eşliğinde gezdiler.  

 ‘Cebeci Sıhhiye Hattında 
Tıbbiyeliler’ sergisi için ilk 
sergi turu 30 Eylül 2023 Cu-
martesi günü yapıldı. Farklı 
disiplinlerden katılımcılarla 
birlikte ATO üyesi hekimlerin 
de yer aldığı sergi turuna 
ODTÜ Sosyoloji Bölümünden 
Öğretim Üyesi Dr. Besim Can 
Zırh eşlik etti. Dr. Zırh, 
ATO’nun aile albümlerinden 
derlediği fotoğraflar üzerinden 
buluntu fotoğrafların toplum-
sal ve kültürel araştırmalar-
daki önemine değindi.  

07 Ekim Cumartesi günü 
saat 14.00’de hekimler sergiyi 
Ankara Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Tıp Tarihi ve Etik Ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Serap Şahinoğlu’nun reh-
berliğinde gezdiler. Dr. Şahi-
noğlu, katılımcılara Cumhu-
riyet’in ilanından sonra An-
kara’da bir tıp fakültesi açma 
girişimleri ve Ankara Tıp Fa-
kültesinin kuruluş sürecini 
anlattı.  

Aynı gün saat 16.00’da An-

kara Tabip Odası Asistan He-
kim Komisyonunun asistan 
hekimlere özel olarak düzen-
lediği sergi turuna Hacettepe 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp 
Tarihi ve Etik Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Önder 
İlgili ve Araştırma Görevlisi 
Dr. Sevim Coşkun rehberlik 
etti. Sergide yer alan fotoğ-
rafların tarihçesini dinleyen 
asistan hekimler daha sonra 

Dr. İlgili’nin yönelttiği sorular 
ile sergilenen fotoğraflar üze-
rinden geçmiş ve bugün ara-
sında nasıl bir bağ kurdukla-
rını, hekimlik mesleğinin ge-
leceğine ilişkin düşüncelerini 
paylaştılar.   

ATO Genel Sekreteri Dr. 
Mine Coşkun’un da yer aldığı 
turlarda zaman zaman müze 
ziyaretçileri de anlatılara ka-
tıldılar.

Hekim Postası

Akademisyenler Eşliğinde Sergi Turu
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güncel

19 Aralık 2000 tarihi ile gün-
demimize giren F ile başlayan, 
L, T ve R ile devam eden, 2021 
yılından itibaren de “S Tipi Ka-
palı Ceza İnfaz Kurumu”, “Y 
Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu” 
ve “Yüksek Güvenlikli Kapalı 
Ceza İnfaz Kurumu” adları al-
tında açılan üç yeni cezaevi 
ile birlikte mahpus sorunları 
katmerlenerek artmış durum-
dadır. 

Hukuk ve insan hakları ör-
gütleri açılan bu yeni cezaevleri 
ile ilgili çeşitli raporlar hazır-
lamışlardır. 

Bir sağlık meslek örgütü in-
san hakları komisyonu olarak 
biz de açılan bu yeni cezaev-
lerinin; bir insanın fiziksel, 
ruhsal ve sosyal sağlığında aç-
mış olduğu tahribatlara karşı 
dikkat çekmek, sorunları or-
taya koymak ve çözümüne kat-
kı sağlamak amacıyla ve mah-
pus mektupları, avukatlar ve 
yakınlarının iletmiş olduğu bil-
giler ışığında yeni tip cezaev-
lerinin insan sağlığına yapa-
bileceği olumsuz etkilerden 
bahsetmek istiyoruz. 

Öncelikle açılan yeni ceza-
evlerinin en belirleyici özelliği 
mimari ve mühendislik yapı-
larıdır. Bu cezaevleri öncelikle 
tecrit, sosyal izolasyon, insan-
sızlaştırma ve yalnızlaştırmayı 
kolaylaştıracak tarzda  proje-
lendirilmiştir.  

Yüksek güvenlikli ve Y Tipi 
cezaevleri; bahsettiğimiz kri-
terler anlamında en olumsuz 
koşulları barındırmaktadır. 
Aralarındaki tek fark mahpus 
sayısı yani kapasite ile ilgilidir. 
3 katlı ve her katında tek kişilik 
hücre tipi odalar ve sadece 2. 
katta havalandırma alanının 
olduğu yapılardır. Her hücrenin 
tek penceresinin olması ve tüm 
pencerelerin apartman boşluğu 
gibi tanımlanabilecek tek alana 
açılıyor olması nedeniyle her-
hangi bir hücrede olabilen en 
hafif bir gürültünün bile tüm 
hücrelerde duyulması veya 
yankılanması şeklinde kurgu-
lanmış bir mimari yapılanma 
söz konusu olması günün 24 

saati gürültüye maruz kalma 
gibi ciddi bir soruna neden 
olabilmektedir.  

Farklı davalardan yargılanan 
tutuklu ve hükümlülerin aynı 
alan içine yerleştirilmiş olması 
durumunda gürültüye maru-
ziyet daha da artmaktadır.   

Hücre tipi odaların kendi-
lerine ait havalandırması ol-
maması nedeniyle mahpuslar 
2. kattaki havalandırma ala-
nına götürülmektedirler. Ha-
valandırma hakkı 1.5 saat olup 
mahpusların 22.5 saati hücrede 
geçmektedir.  

Diğer cezaevlerinde hava-
landırma hakkı, ağırlaştırılmış 
müebbet hükümlüsü olanların 
dışındaki mahpuslar için, sabah 
sayımında havalandırma ka-
pısının açılması ve akşam sa-
yımında kapatılması şeklinde 
uygulanmaktadır. Yüksek gü-
venlikli ve Y Tipi cezaevlerinde 
havalandırmanın 1.5 saat ol-
ması ile yasalara aykırı biçimde 
mahpusların havalandırma 
hakkı kısıtlanmaktadır. Hava-
landırma alanının mahpusun 
hücresi ile direk ilişkili olma-
ması nedeniyle bu 1.5 saatlik 
sürede yağmurdan ve güneşten 
korunma ve tuvalet gibi acil 
ve kişisel gereksinimleri kar-
şılanamamakta, havalandırma 
hakları ellerinden alınmakta-
dır. 

Hücre kapıları sadece elek-
tronik olarak açılmak üzere 
tasarlanmış durumdadır. Acil 
durumlarda elektronik ortam-
da yaşanacak sorunlarda mah-

puslar hücrelerde kilitli kala-
bilmektedir. Ayrıca havalan-
dırmaya çıkan mahpusun elek-
tronik kapılar aracılığıyla ve 
tek başına çıkması, diğer mah-
puslarla bir arada olamaması 
anlamına gelmekte olup ne ya-
zık ki bu durum da bir yalnız-
laştırma politikasıdır. 

Ayrıca mahpus ile avukatı 
ve ailesinin görüştükleri alan-
ların küçük ve kısıtlanmış ol-
ması dışında mahpus ve ya-
kınlarının aynı mekanı pay-
laştıkları açık görüşmeler ye-
rine  ziyaret günlerinin her 
mahpus için ayrı ve tek olması, 
diğer mahpuslarla da görüş-
meyi, sosyalleşmeyi engelle-
mekte, sosyal izolasyona neden 
olmaktadır.  

Yüksek güvenlikli cezaev-
lerinin pencerelerinde demir 
parmaklıklar yanı sıra güneş 
ışığına izin vermeyen sık örül-
müş tel örgü bulunması da 
hem hava almayı hem de gü-
neşten yararlanmayı engelle-
mektedir. Yapılan itirazlara ise 
güvenlik gerekçesi öne sürül-
mektedir ki pencere önü alanın 
da cezaevi içi alan olarak ya-
pılandırılmış durumda olması 
bu iddiayı çürütmektedir. 

S Tipi cezaevlerinin en 
önemli özelliği ise hücrelerde  
kamera bulunmasıdır. Gün içe-
risinde 22.5 saatini bir hücrede 
geçiren mahpusların en mah-
rem halleri bile izlenmektedir. 
Diğer bir sorun ise özellikle 
kameranın görmediği, kör nok-
ta olarak tabir edilen yerlerde 

işkence yapıldığına dair birçok 
iddia bulunmaktadır. 

Hücre tipi yapılanma biçimi 
ceza infazında tecrit anlamına 
gelmekte, mahpusun tüm tu-
tukluluk ve hükümlülük ya-
şamını yalnız geçirmesi sonu-
cunu doğurmaktadır. Bu tip 
cezaevi modellemesi hem ceza 
infaz yasasına hem de insan 
haklarına aykırılık taşıyan bir 
durumdur. Avrupa Konseyi İş-
kencenin Önlemesi Komitesi 
(CPT) de; “uzun süreli tecrit  
ve hücre hapsinin işkence ve 
kötü muamele yasağının ihlali 
olduğunu dolayısıyla insan hak-
larına aykırı olduğunu ve tecrit 
altında bulunan kişilerin zi-
hinsel, bedensel ve sosyal sağ-
lıklarının olumsuz bir şekilde 
etkilenebileceğini” vurgulamak-
tadır. Hapis cezası özgürlükten 
yoksun bırakılma dışında her-
hangi bir cezai yaptırım içer-
memelidir. Bu durum diğer tu-
tuklu ve hükümlülerden de 
tecrit edilme yani mahpusun 
sohbet hakkının da engellen-
mesi anlamına gelmektedir. 
Ayrıca aile, telefon görüşüne 
tek başına çıkarılıyor olması 
da tamamen insansızlaştırılma 
amacını taşımaktadır. Böylece 
izolasyon sadece hücre ve ha-
valandırma gibi mekanlarda 
uygulanmakla kalmayıp, ortak 
alan olması gereken yerlere de 
taşınmış durumdadır.  

Bir diğer sorun ise ağırlaş-
tırılmış müebbet hapis cezası 
mahkumu olmayanların da  bu 
tecrit/infaz rejimine tabi tu-
tulması durumudur ki, bu da 
yasalara hem de ulusal ve ulus-
lar arası insan hakları sözleş-
melerine aykırıdır. 

Fiziksel ve ruhsal sağlığın 
korunabilmesi için “yeterli, uy-
gun ve değişken dış uyaranlara” 
ihtiyaç mutlak gerekliliktir. 
Uzun süren izolasyon insan 
sağlığı üzerinde geri dönüşüm-
süz birçok zarara yol açar.  Tek 
kişilik hücrelerin mahpusun 
hiçbir canlı ile ilişki kurmasına 
olanak tanımayacak bir biçim-
de inşa edildiği düşünüldüğün-
de, havalandırma alanlarının 
“25 m2”, etrafının 8 m yüksek-
liğindeki duvarlarla çevrili ol-
ması bir mahpusun uzun yıllar 
sadece gökyüzü görerek tüm 

sosyal ve kültürel çevresinden 
izole bir biçimde yaşamaya 
mâhkum edilmesi ve ayrıca dı-
şarıdan sürekli gözetim ve de-
netim altında tutulması duru-
mu insan haklarına ve insan 
sağlığına aykırıdır. 

İzolasyon duyusal ve algısal 
uyaranların azlığı, algı ve duyu 
bozukluklarının gelişmesine 
neden olabilmektedir. Bu du-
rum bazı psikiyatrik hastalık-
lara yol açabileceği gibi görme 
ve işitme duyusunda azalma, 
yer, zaman, mekan oryantas-
yon bozuklukları, dikkat ve 
duygu durum bozuklukları gibi  
problemlere yol açmaktadır.  

Psikiyatrik rahatsızlıklar ya-
ratmasının yanı sıra hücre tipi 
infaz sistemi; kısa-orta ve uzun 
vadede fiziksel olarak da bir 
çok hastalığa neden olmaktadır. 
Dar, küçük ve güneş ışığı al-
mayan bir alanda, yeterince 
hareket edemeden yaşamanın 
getirdiği bir yaşam; kas-iskelet 
sistemi hastalıkları, diyabet, 
hipertansiyon, kanser başta ol-
mak üzere birçok hastalığa ne-
den olmakta bir çok mahpus 
cezaevindeki yaşamını ağır has-
ta olarak sürdürmek zorunda 
kalmaktadır..  

Cezaevlerinde ne yazık ki 
sağlık hakkına erişime ki başka 
yazının konusudur, çıplak ara-
ma, kelepçeli muayene, tekli 
ring araçları, fiziksel koşulları 
kötü mahkum koğuşları gibi 
bir çok nedenle ulaşamayan 
mahpuslar; hem hastalıklardan 
korunamamakta hem de has-
talandıklarında tedavi olama-
makta, sağlık ve yaşam hakları 
ellerinden alınmaktadır   

Hukuk, tıp ve insan hakları 
örgütleri ile diğer bağımsız uz-
manlar tarafından diğer ceza-
evleri yanı sıra  yeni açılan 
cezaevlerinin  koşullarının ve 
sorunlarının tespiti için ziya-
retlerine izin verilmesi, insan 
sağlığı üzerindeki olumsuz et-
kilerinin araştırılması, bütün 
bunların rapor haline getiril-
mesi talebimizle birlikte en 
önemlisi insan yaşamına ve 
onuruna aykırı olarak inşa edil-
miş bu cezaevlerinin bir an 
önce kapatılması gerektiğini 
ifade etmek istiyoruz.

Yeni Açılan Cezaevleri Üzerinden Yaşanan Yaşam 
ve Sağlık Hakkı İhlalleri Üzerine Bir Değerlendirme
Ankara Tabip Odası             
İnsan Hakları Komisyonu 
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gezi

Ankara Tabip Odasının dü-
zenlediği butik tur programı 
için Ankara Esenboğa Havali-
manında buluşan hekimler sa-
bahın erken saatlerinde Erzu-
rum’a indiler.  

Rehber eşliğinde düzenlenen 
turun başlangıç noktası Pülü-
mür oldu. Tur programı kap-
samında Pülümür ilçesi, Cemal 
Süreya Kültür ve Bellek Evi, 
Munzur Vadisi, Tunceli şehir 
merkezi, Tunceli Müzesi, Ağ-
layan Kayalar, Halvori Kaya-
lıkları, Ovacık ilçesi, Munzur 
gözeleri, Pertek, Keban Barajı, 
Kemaliye, tekne turu ile Ka-
ranlık Kanyon, Apçağa Köyü, 
Harput Ulu Cami, Harput Ka-
lesi, Onar köyü ve cem evi, 

Şefik Gül Kültür Evi katılım-
cıların gezip gördükleri yer-
lerden oldu. 3 gün süren turda 
katılımcılar Ovacık ve Eğin’deki 
otellerde konakladılar.  

Tur sonunda Elazığ havali-
manından Ankara’ya dönen ka-
tılımcılara gezi boyunca Ankara 
Tabip Odası Genel Sekreteri 
Dr. Mine Coşkun ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Dr. Alpertan Açar 
da eşlik etti.  

Ankara Tabip Odası’nın düzenlediği uçaklı butik Tunceli-Munzur-
Ovacık- Kemaliye- Turu 13-15 Ekim tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Hekim Postası

ATO 3 Günlük Butik Tur Düzenledi 



Hekim Postası Ağustos Eylül 2023

ATO Öğrenci Bursuna  
Hak Kazananlar Belirlendi

14

ATO’nun 2021-2022 eğitim-öğretim 
yılında hayata geçirdiği ve 3 yıldır 
düzenli olarak verdiği tıp öğrenci 
bursuna bu yıl 185 başvuru yapıldı.  
Burs başvurusu için öğrencilerden 
istenen belgeleri inceleyen ATO 

Burs Komisyonunun yaptığı 
değerlendirme sonucunda 2023-
2024 yılında ATO Öğrenci Bursunu 
almaya 91 öğrenci hak kazandı. 
Öğrenciler 15 Ekim 2023 günü 
başlamak üzere bir yıl boyunca her 

ay 1000 TL burs alacaklar. 
Hekimlerin yaptığı bağışlarla 2021-
2022 öğretim döneminde tıp 
fakültesinde öğrenim gören 45, 
2022 – 2023 öğretim döneminde 73 
öğrenciye burs verilmişti. 

Ankara Tabip Odası’nın (ATO) Ankara’daki tıp fakültelerinde  
okuyan öğrencilerin eğitim hayatlarına katkı sunmak için verdiği burstan 

yararlanacak isimler belli oldu. 



 

Ankara Tabip Odası bu 
yıl 14-19 Ekim 
tarihlerinde Ankara 
seyircisi ile buluşan İşçi 
Filmleri Festivalinin 
destekçilerinden oldu. 
Bu yıl 18. Yaşına giren 
festival gösterimleri  
Kavaklıdere Sineması ve 
Mülkiye Kültür 
Merkezinde 
gerçekleştirildi. Festival kapsamında Zeytinliğin 
Ardı, Metamazon, Fatmadan Sonra 40 Yıl, Aşk 
Mark ve Ölüm, Dar Ayakkabı ile Yaşamak, 
Yaramaz Çocuklar, Beyaz Motosiklet, Devrimin 
Beyaz Küheylanı, İşçilerin Haziranı, Molozda 
Çekiç Sesleri, Cehennem Boş Tüm Şeytanlar 
Burada, Lacivert Gece, Cihana Çope, Kızıl Şehir 
seyirciyle buluştu.  

Gencay: Başlangıç, 
Bitiş ve Sonsuzluk 

Türkiye’nin en önemli 
kadın sanatçılarından Gen-
cay Kasapçı’nın 2017 yı-
lında aramızdan ayrılışın-
dan sonra ilk kapsamlı ser-
gisi Erimtan Arkeoloji ve 
Sanat Müzesi’nde sanat-
severlerle buluşuyor. 

Erimtan Arkeoloji ve 
Sanat Müzesi’nde 21 Ekim 
2023 tarihinde açılacak 
olan “Gencay: Başlangıç, 
Bitiş ve Sonsuzluk” sergi-
sinde, sanatçının İtalya ve 
Türkiye'de yaşadığı dö-
nemlerde yaptığı eserleri 
uzun yıllar sonra ilk defa 

bir arada sergileniyor. 
1960’lı yılların Roma sanat 
ortamında ürettiği resim-
ler, fotoğraflar ve açmış 
olduğu sergilerle özellikle 
ZERO grubu ile olan bir-
likteliğine ait belgeler ser-
gide yer alıyor. 

Sergide, ayrıca 2019 yı-
lında hazırlanan “Noktanın 
Sonsuzluğu: Gencay Ka-
sapçı” belgeseli, sanatçının 
yaşamına tanıklık edenle-
rin anlatımlarıyla izleyi-
cilere sunuluyor. 

“Gencay: Başlangıç, Bi-
tiş ve Sonsuzluk” sergisi-
nin direktörlüğünü Döne 
Otyam, metin yazarlığını 

Dilek Karaaziz Şener üst-
leniyor. İtalya Büyükelçi-
liği işbirliğinde, ASPAT 
Kültür Vakfı ve Mimar Ke-
rem Türker Vakfı spon-
sorluğunda düzenlenen 
sergi, 21 Ekim 2023 – 25 
Şubat 2024 tarihleri ara-
sında pazartesi hariç her 
gün 10.00-17:00 saatlerin-
de Erimtan Arkeoloji ve 
Sanat Müzesi’nde ziyaret 
edilebilir.
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kültür sanat

Bu yıl 11.’si düzenlenecek 
olan Engelsiz Filmler Festi-
vali Ankara’da 20 Ekim’de 
başlıyor. 26 Ekim’e kadar sü-
recek festival programında 
dünya sinemasında farklı 
kültür ve yaşamları konu edi-
nen ödüllü filmler ‘Canavar’, 
“Dereler Özgür Aksın” “Hoş-
çakal Yabancı” filmleri Ka-
leydoskop bölümünde izle-
yiciyle buluşacak.  

Festivalin “Çocuklar İçin” 
seçkisinde ise Thorsten Dröß-
ler ve Manuel Schroeder’ın 
“Paolo'nun Mutluluğu”, Britt 
Raes’in “Luce ve Kaya”, Au-
gusto Schillaci’nin “Atlıka-
rınca” ve Madeleine Ho-
man’nın “Kürk” filmleri yer 
alacak.  

Cumhuriyetin 100. Yılı do-
layısıyla 9 arşiv filminden 
oluşan “Cumhuriyete Doğru” 
seçkisi de festivalin bu yılki 

programında gösterime gire-
cek.  

İnsanlık Onuru Film 
Seçkisi  

İnsan Hakları Evrensel Bil-
dirgesi’nin kabulünün 75. yı-
lına özel olarak, “İnsanlık 
Onuru” film seçkisi ve “Her-
kes İçin İnsan Hakları” fo-
rumu da festival programına 
eklendi. “İnsanlık Onuru”nda, 
insan hakları sorunlarına 
odaklanan bir film seçkisi si-
nemaseverlerle buluşacak. 
Seçkinin gösteriminin hemen 
ardından Selen Doğan (İleti-
şimci ve Engelli Hakları Sa-
vunucusu), Gökçer Tahinci-
oğlu (Gazeteci) Bülent Tekin 
(Türkiye Sağırlar Milli Fede-
rasyon Başkanı) ve izleyici-
lerin katılacağı Herkes İçin 
İnsan Hakları forumu ger-
çekleşecek. 

Festival gösterim ve et-
kinlikleri 20-26 Ekim tarih-
leri arasında Paribu Cineverse 
ANKAmall, Goethe Institut 
salonlarında seyirciyle bulu-
şacak. Paribu Cineverse AN-
KAmall gösterimleri için bi-
letlere biletinial.com üzerin-
den ulaşılabilecek. Goethe 
Institut Ankara etkinlikleri 
ise ücretsiz yapılacak. 

Çağdaş Sanat Vakfı 
(ÇAĞSAV) Cumhuriyet’in 
100. Yılında Anadolu’da 
açılan ilk sergiyi 
sanatseverlerle 
buluşturuyor. Yaklaşık 35 
ressam ve bir heykeltıraşın 
125 kadar yapıtının 
bulunduğu sergi, 
“Cumhuriyet’in 100. Yılında 
Anadolu’da Açılan İlk Sergi / 
YİNE, YENİDEN” adıyla 5 
Ekimde açıldı. Sanat yazarı 
İbrahim Karaoğlu’nun 
küratörlüğü ve Onur 
Sezer’in 
koordinatörlüğünde ilk 
sergiye katılan ressamların 
o dönem yaptıkları 
eserlerden oluşan özel seçki 
25 Ekim’e kadar Ankara 
Resim ve Heykel Müzesi 
Mihri Müşfik Sergi 
Salonunda gezilebilir.

Dr. Özsan’a Bir 
Ödül de Zehirli 
Kalem’den  
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Mikrobiyoloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Dr. Teoman Murat 
Özsan’ın kaleme aldığı ‘Timur 
Şimşek’in Beklenmedik Ölümü’ adlı 
öykü Zehirli Kalem Öykü Ödülünde 
180 öykü içinden üçüncü oldu. Dr. 
Özsan daha önce de ‘Umudun Rengi’ 

romanıyla Atilla İlhan Roman 
Ödülü’nü almaya hak kazanmıştı. 

İşçi Filmleri  
Festivali Yapıldı 

Engelsiz 
Filmler 
Festivali  
20 Ekim’de 
Başlıyor

Yine, Yeniden 




